Саму буллу опублікував 1861 р. префект Ватиканського архіву о. Августіан Тейнер (1804–1874)<sup>61</sup>, о. Атанасій Великий (1918–1982) у 1953 р.<sup>62</sup> і частковий переклад українською мовою Микола Чубатий (1889–1975) у 1976 р.<sup>63</sup> Вважаємо за потрібне подати перший повний український переклад тексту<sup>64</sup>:

<sup>56</sup> Див.: Войтович Л. Загадковий “ви-сокородовитий шляхетний князь Червоної Русі” // Дрогобицький краєзнавчий збірник. – Дрогобич, 2009. – Вип. 13. – С. 24–32; Осадчий В. Католицька церква... – С. 151.

<sup>57</sup> Mansi J. D. Sacrorum Consiliorum nova, et amplissima collectio, in quia praeter ea, quae phil. Labbeus et Gabr. Cossartius. – Venetia; Paris; Leipzig, 1919. – Vol. 27. – P. 590–606; Dokumenty... – S. 47–51.

<sup>58</sup> Dokumenty... – S. 46–47.

<sup>59</sup> Відречення Іоанна ХХІІІ фактично відбулося 29 травня 1415 р. 11 листопада 1417 р. новим папою став Мартин V, якого підтримали також представники Польського королівства та Великого Князівства Литовського. Див.: Dokumenty... – S. 105, 115, 207–211, 229–239.

<sup>60</sup> Кметь В. Архієпископство... – С. 124.

<sup>61</sup> Vetera Monumenta... – Nr 8. – P. 5–6.

На даний момент відповідний документ знаходиться у фондах Секретного Архіву Ватикану, використання оригіналу чи його фотокопій для відтворення у будь-якій формі заборонено, на їх обмежене використання необхідний дозвіл вищезгаданої установи.

<sup>62</sup> Documenta pontificum romanorum... – Nr. 61. – P. 101–103.

<sup>63</sup> Чубатий М. Історія християнства... – С. 108.

<sup>64</sup> Латинський оригінальний текст: “In eminenti specula militantis ecclesie Romanus Pontifex, beati Petri celestis clavigeri successor, ac in terris ab eo, qui celum terramque regit, solus habet super universam creaturam

plenitudinem potestatis, et trono sue ineffabilis potencie constitutus super universas orbis ecclesias ac examinans diligenter, ex iniuncto sibi desuper pastoralis officii onere sinfulorum salutem appetens et exquirens, superna fuctus potencia diversis diversa pro mundanorum eventuum casibus, ac pro meritis premia distribuens, quosdam exaltat et sublevat, et ad alta rerum fastigia magnitudine dignitatis atillit, et tanquam dispensator munificus donis specialibus ac allectivis muneribus erga devotos filios sinum aperit apostolice largitatis, presertim erga loca illa, in quibus in agro irriguo ecclesie sancte Dei novelle plantationis in odorem suavitatis fructus in ubertate succedit, et que fidelis ex nova plantatione huiusmodi et ceber incolit populis, in hsd precipue, que exaltationem catholice fidei ac etiam ecclesiarum incrementa respicere dinoscuntur, un si et quemadmodum ipsatum ecclesiarum necessitas exigat, catholici populi profectus exposcat, requirat animarum salus, et accedat commoditas populorum, ac locus alias populositate ac reliquis ad humane vite commodum necessariis ceber ac insignis, ubi sedes Episcopalis aut Metropolis nin consuevit existere, videatur merito illustrandus decort precipuo, ecclesiarum in illo statum immutet, ac illis per erectionis ac translationis ministerium titulum adaugeat sublimioris excellencie atque gradus, honoris, tituli pariter et decoris, ut per hanc distributionem providam partes sibi credite solitudinis, prout in Altissimo conspicit expedirt, salubriter exequatur.